

2017-01-04

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr NTN 2016/1084

Natur- och trafiknämnden

Medborgarförslag badflotte i Långsjön

Förslag till beslut

1. Nämnden beslutar att bifalla medborgarförslaget förutsatt att strandskyddsdispens ges samt att en dykbesiktning inte visar på några hinder för att anlägga flotten. Förankringen ska ändras från en till fyra kättingar.
2. Nämnden uppdrar åt enheten att teckna ett avtal med Saltsjö-Duvnäs Fastighetsägareförening där det framgår att kommunen äger och får fullt ansvar för flotten efter att den överlämnats.

Sammanfattning

Saltsjö-Duvnäs Fastighetsägareförening (SDF) har inkommit med ett medborgarförslag angående en badflotte i Långsjön. Föreningen har blivit erbjuden att motta en donation för att främja barn och unga och föreslår att donationen används till att bekosta badflotten.

Sjön ligger i Långsjöns naturreservat och omfattas av strandskyddet. I reservatets skötselplan finns en badplats utpekad på den aktuella platsen och enheten ser utifrån föreskrifterna inget hinder med en badflotte på platsen. Däremot behöver strandskyddsdispens sökas och en dykbesiktning av platsen göras. Badflotten som föreslås har en förankring i mitten och denna bör ersättas med fyra förankringar, en i varje hörn så att flotten inte riskerar att tippa. I och med överlämning bör ett avtal skrivas där kommunen äger flotten och har fullt ansvar. Ifall kommunen beslutar sig för att av någon anledning ta bort flotten ska detta vara möjligt. Iläggning och installation bör utföras av kommunen.

Förslagen i medborgarförslaget

Ett medborgarförslaget har inkommit till natur- och trafiknämnden från Saltsjö-Duvnäs Fastighetsägareförening (SDF) angående en badflotte i Långsjön utanför sandstranden på norra sidan av sjön. SDF har blivit erbjuden att motta en donation för att främja barn och unga och föreslår att donationen används till att bekosta badflotten, transportera den till platsen samt installation. Därefter vill SDF att kommunen övertar flotten och står för underhåll samt eventuell upptagning och iläggning. SDF menar att badflotten skulle tillföra ett positivt inslag för lek och barn och ungas simning samt kunna användas som sittplats på vintern när sjön används för skridskoåkning.

SDF har undersökt marknaden för badflottar och sett ut en modell som enligt förslaget är av god kvalitet, miljövänlig, som inte kräver något egentligt underhåll och som kan ligga i året runt (se bilaga 3).

Enhetens utredning och bedömning

Enligt förslaget ska badflotten placeras i Långsjön som har ett maxdjup på 5,6 m. Sjön omfattas förutom av naturreservatsföreskrifter även av strandskyddet. I naturreservatets skötselplan finns en badplats utpekad och enheten ser inget hinder utifrån föreskrifterna med att lägga ut en badflotte i sjön förutsatt att strandskyddsdispens medges. En förutsättning för att lägga ut badflotten är även att en dykbesiktning görs av platsen för att säkerställa att det inte finns några andra faktorer som kan orsaka problem.

Badflotten som föreslås i medborgarförslaget har en enkel förankring i mitten. Denna behöver ersättas med förankringar i alla fyra hörn för att säkerställa att flotten inte kan tippa. Förankringen bör göras i enlighet med de specifikationer för utformning av badbryggor som finns i Nacka kommuns Tekniska handbok, bilaga L – Krav på konstruktioner av badbryggor. Där finns det bland annat krav på att inga kättingar får gå ut utanför bryggans kanter. I övrigt har enheten inga synpunkter på materialval i den föreslagna badflotten.

Innan kommunen mottar badflotten bör ett avtal skrivas med SDF där kommunen helt och hållet äger och har ansvar för flotten. Ifall kommunen av någon anledning bestämmer sig för att ta bort badflotten, t.ex. på grund av säkerhets- eller driftsfrågor, ska detta beslut helt och hållet vara kommunens och det ska inte finnas något krav på att återlämna badflotten till föreningen. Kommunen bör även ombesörja iläggning och installation av badflotten eftersom det är en känslig miljö och fastsättning behöver säkerställas i och med att kommunen tar över ansvaret.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär en ökad tillsyns- och driftskostnad för parkentreprenaden i Sickla.

Konsekvenser för barn

En badflotte är positivt för barn och uppmuntrar till lek och simning.

Bilagor

1. Medborgarförslaget
2. Offert
3. Rapport utvärdering EasyFloat
4. Ritning

Mikael Ranhagen
Enhetschef
Enheten för planering och tillstånd

Anna Herrström
Kommunekolog
Enheten för planering och tillstånd